

**Børne- og Ungehuset Mælkebøtten (fond)**  
**CVR-nr. 25 74 78 36**

**Årsrapport 2018**

## **Indholdsfortegnelse**

	<u><b>Side</b></u>
Fondsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	10
Balance pr. 31.12.2018	11
Noter	13

## Fondsoplysninger

### Fond

Børne- og Ungehuset Mælkebøtten (fond)

John Møllersvej 8

Postboks 1335

3900 Nuuk

Hjemstedskommune: Sermersooq

CVR. nr. 25 74 78 36

### Bestyrelse

Henrik Sørensen, formand (valgt af Grønlands Erhverv)

Preben Kold Larsen (valgt af Nuuk Rotary Klub)

Lai Johnsen (valgt af Lions Club Nuuk)

### Direktør

Kirsten Ørgaard

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på bestyrelsesmødet, den 28. marts 2019

### Dirigent

---

## Ledelsesberetning

Mælkebøttecentrets formål er at drive en institution, der med tilhørende afdelinger har som formål at forbedre trivsel og vilkår for omsorgssvigtede børn og unge i Grønland - samt at forebygge yderligere omsorgssvigt.

Baggrunden for Mælkebøttecentret er et vigtigt initiativ, som visionære mennesker tog tilbage i årene efter årtusindskiftet. En ide, der opstod i Grønlands Arbejdsgiverforening (i dag Grønlands Erhverv), og som efter en stor og vedholdende indsats af mange engagerede ildsjæle førte frem til etableringen i 2006 af Børne- og Ungehuset Mælkebøtten. Behovet medførte, at aktiviteterne gennem årene er vokset, hvilket blandt andet har krævet etablering af flere afdelinger, der i dag - sammen med den oprindelige institution - drives under navnet Mælkebøttecentret. En udvikling, der i sig selv er det bedste bevis på, at der var og er brug for en privat drevet professional institution med Mælkebøttecentrets formål, værdier og visioner.

Mælkebøttecentret er en kombination af et værested, et børnefolkekøkken, et musikværksted, et krisecenter for børn samt bo-enhederne Allu og Ilasiaq samt en administration. Derudover indgår et hus i bygden Kapisillit, der anvendes til ferier og til projekter for børn og unge, der har behov for et miljøskift og en særlig behandlende indsats.

I 2018 er der indledt samarbejde mellem Socialstyrelsen, Kommuneqarfik Sermersooq og Mælkebøttecentret omkring Projekt Naasoq – en forebyggende indsats målrettet 0-3 årige og deres familier kombineret med kompetenceudvikling til plejefamilier. Det forventes at projektet, der skal forløbe over 4 år igangsættes i 2019.

### Økonomiske forhold

Årets driftsresultat blev et overskud på 3.514 t.kr. i 2018 mod 3.707 t.kr. i 2017.

Årets resultat efter indregning af tilskud fra fonde, foreninger og private personer udviser et overskud på 3.409 t.kr. i 2018 mod 3.467 t.kr. i 2017.

Bestyrelsen vurderer, at såvel driftsresultat som det samlede resultat er tilfredsstillende.

### Bestyrelsen

Bestyrelsen har i 2018 afholdt 2 ordinære møder og 1 ekstraordinært møde. Derudover har der været kontinuerlig kontakt via mail, telefon samt ved møder mellem bestyrelsesformanden og direktøren.

Bestyrelsen har i 2018 færdiggjort det skriftlige arbejdet med vurdering og udvikling af en overordnet, fremadrettet strategi og organisationsudvikling for Mælkebøttecentret.

Bestyrelsen består af:

Henrik Sørensen (formand og repræsentant for Grønlands Erhverv)

Lai Johnsen (repræsentant for Lions Club i Nuuk)

Preben Kold Larsen (repræsentant for Nuuk Rotary Klub)

Inge Olsvig Brandt (tilforordnet fra Kommunalbestyrelsen i Kommuneqarfik Sermersooq)



## Ledelsesberetning

Mælkebøttecentret har en aktiv og engageret bestyrelse, som spiller en vigtig rolle i centrets drift - og samtidig sikrer kontakten til private virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder. For os er opbakningen fra

det omgivende samfund - herunder økonomiske donationer - af helt afgørende betydning for vores muligheder for at hjælpe udsatte børn og unge til et bedre liv.

### Mary Fonden

Projekt Kattunneq har været i gang i snart 5 år, og er i sin afsluttende fase. Der har været gennemført det sidste kursusmodul, og de afsluttende opfølgingsbesøg på krisecentrene har også fundet sted, der denne gang samlede krisecentrene fra nord, syd og midt/øst. Endelig afslutning på projektet finder sted i Nuuk i marts 2019 og indeholder møder med fagfolk og embedsmænd samt udgivelse af fagmateriale. Igen i år inviterede HKH Kronprinsesse Mary til jule-reception i december på Amalienborg.

### VIVE

Samarbejdet med VIVE fortsætter, og der er p.t. to forskningsprojekter under udvikling – den ene handler om, at undersøge feriernes indflydelse på udsatte børn og unges udvikling. Den anden undersøgelse vedrører uddannelsesområdet, og vil bl.a. afdække baggrund og årsager til at nogle unge får en uddannelse og andre ikke – og de unge vil blive fulgt i en årrække. En undersøgelse, der vil kunne afdække hvilke indsatsområder der bør prioriteres i fremtiden inden for skole- og uddannelsesområdet.

### Sommerferie

Børn og unge fra Mælkebøtten (de større børn), Ilasiaq og Allu har været på en vellykket sommerferie i Danmark. Polar Seafood donerede en sum penge til formålet. En gruppe af små børn fra Mælkebøtten holdt også en vellykket sommerferie i Kapisillit. Både Ilasiaq og Allu var også på en skøn ferie i Kapisillit.

### NFBO-konference på Færøerne

Hvert 2. år afholder NFBO (Nordisk Forening mod Børnemishandling og omsorgssvigt) en nordisk konference, som i år foregik på Færøerne. Ledergruppen deltog i konferencen, da det er vigtigt at støtte op om en nordisk forening som NFBO, der bidrager ved at forbedre bevidstheden og faglig praksis i arbejdet med de udsatte børn, der har brug for samfundets støtte og ikke mindst disse børns mulighed for at skabe en bedre fremtid. Samtidig giver det ledergruppen en mulighed for opbygning af stærke netværker på tværs af grænser, kultur og faglighed.

### Donationer

Vi modtager stadig donationer til forskellige formål – eksempelvis er der en gruppe fra Sorø, der repræsenterer både kommunen og erhvervslivet, som hvert år udgiver en Sorø kalender, hvor overskuddet fra salget går til Mælkebøttens børnefolkekøkken. Yderligere kommer der donationer fra private og fra forskellige Lions klubber og Soroptimisterne forskellige steder i landet.

## Ledelsesberetning

### Kronprinsparrets priser

Igen i år inviterede Kronprinsparret og Bikubenfonden direktøren med ledsager til prisoverrækkelse, der foregik den 24.11. i Musikkens Hus i Aalborg, hvor Foreningen grønlandske Børn modtog den sociale pris på kr. 500.000.

### Møder - netværk

Direktøren har deltaget i møde i socialstyrelsens udviklingsråd, der blev afholdt i Nuuk og deltaget i forstanderkonferencen, der blev afholdt i Kangerlussuaq, hvor der primært var fokus på den nye lovgivning inden for børne- og ungeområdet samt re-godkendelser af både offentligt ejede og selvejende døgninstitutioner.

### Ledertræning og strategidage

Hen over året, har der været afholdt en del møder og temadage om Mælkebøttecetrets strategi, hvor både bestyrelse og ledelse har været involveret. Derudover har ledelsen deltaget i ledertræning ved Lern2Lead.

### Seqineq

Mælkebøttecetrets hus Seqineq i Kapisillit er stadig en stor succes. Huset bliver anvendt til ferier og projekter for børn og unge, der indimellem har behov for et miljø-skift.

### Afdelingerne

Mælkebøtten og bo-enhederne Ilasiaq og Allu er fortsat i positiv udvikling og mange børn og unge har glæde af den indsats – både pædagogisk og psykologisk – der igangsættes.

### Tak til bidragydere og samarbejdspartnere

Generelt har 2018 været et spændende år for Mælkebøttecetret. Trods de store udfordringer er der grund til at glæde sig over mange frugtbare og synlige resultater, hvilket er med til at motivere alle til en fortsat engageret indsats.

I den forbindelse er der god grund til at rette en stor tak til alle bidragydere og samarbejdspartnere.

### Årsredegørelsen

Har man lyst til at få et mere detaljeret indblik i Mælkebøttecetrets liv, udvikling og resultater, henviser vi til årsredegørelsen, der kan læses på [www.mb.gl](http://www.mb.gl)

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
Indtægter vedr. pleje	25.992.275	26.084
Øvrige indtægter	173.138	286
Finansielle indtægter	400	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>26.165.813</u></b>	<b><u>26.370</u></b>
Andre eksterne omkostninger	(5.557.306)	(5.574)
Personaleomkostninger	(16.886.476)	(16.775)
Af- og nedskrivninger	(531.813)	(727)
Finansielle omkostninger	(105.387)	(240)
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>(23.080.982)</u></b>	<b><u>(23.316)</u></b>
<b>Årets driftsresultat før bidrag</b>	<b>3.084.831</b>	<b>3.054</b>
Indregnet formålsbestemte bidrag	324.246	413
<b>Årets resultat</b>	<b><u><u>3.409.077</u></u></b>	<b><u><u>3.467</u></u></b>

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Nettoomsætning		25.992.275	26.084
Andre driftsindtægter		<u>497.384</u>	<u>699</u>
<b>Indtægter i alt</b>		<b><u>26.489.659</u></b>	<b><u>26.783</u></b>
Andre eksterne omkostninger		(5.557.306)	(5.574)
Personaleomkostninger	2	(16.886.476)	(16.775)
Af- og nedskrivninger		<u>(531.813)</u>	<u>(727)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b><u>3.514.064</u></b>	<b><u>3.707</u></b>
Finansielle indtægter		400	0
Finansielle omkostninger		<u>(105.387)</u>	<u>(240)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.409.077</u></b>	<b><u>3.467</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til næste år		<u>3.409.077</u>	<u>3.467</u>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bygninger		19.049.467	19.488
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>744.699</u>	<u>388</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>19.794.166</u></b>	<b><u>19.876</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>19.794.166</u></b>	<b><u>19.876</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.714.066	2.218
Andre tilgodehavender		542.164	487
Periodeafgrænsningsposter		<u>469.515</u>	<u>420</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.725.745</u></b>	<b><u>3.125</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>12.826.482</u>	<u>10.695</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>17.552.227</u></b>	<b><u>13.820</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>37.346.393</u></u></b>	<b><u><u>33.696</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Grundkapital		1.000.000	1.000
Overført overskud og underskud		<u>23.578.427</u>	<u>20.169</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>	<b><u>24.578.427</u></b>	<b><u>21.169</u></b>
Bankgæld		<u>3.902.088</u>	<u>4.378</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b><u>3.902.088</u></b>	<b><u>4.378</u></b>
Kortfristetgæld af del af langfristet gæld	5	580.800	581
Leverandører af varer og tjenesteydelser		817.437	376
Anden gæld		3.043.724	2.782
Periodeafgrænsningsposter		<u>4.423.917</u>	<u>4.410</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.865.878</u></b>	<b><u>8.149</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.767.966</u></b>	<b><u>12.527</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>37.346.393</u></b>	<b><u>33.696</u></b>
Skat	6		
Kontraktlige forpligtelser	7		
Pantsætninger	8		

## Noter

### 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A med tilvalg af bestemmelser fra regnskabsklasse B og C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når fonden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra bidrag til driften samt offentlig støtte indtægtsføres i takt med ydelsens levering.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til fondens hovedaktivitet.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, administration, lokaler mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til fondens personale.

## 1. Anvendt regnskabspraksis-fortsat

### Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger.

### Skat

Fonden er meddelt skattefrihed i henhold til § 3 i den grønlandske indkomstskattelov.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klar-  
gøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger og fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.



## 1. Anvendt regnskabspraksis- fortsat

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

### Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	14.369.651	14.318
Pensioner	751.787	770
Andre omkostninger til social sikring	135.378	129
Andre personale omkostninger	<u>1.629.660</u>	<u>1.558</u>
	<b><u>16.886.476</u></b>	<b><u>16.775</u></b>
	<b>Bygninger</b>	<b>Driftsmidler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 01.01.2018	22.134.656	2.952.405
Tilgang	0	650.000
Afgang	<u>0</u>	<u>(419.000)</u>
<b>Kostpris 31.12.2018</b>	<b><u>22.134.656</u></b>	<b><u>3.183.405</u></b>
Af- og nedskrivninger 01.01.2018	(2.646.578)	(2.564.504)
Årets afskrivninger	(438.611)	(248.160)
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>373.958</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2018</b>	<b><u>(3.085.189)</u></b>	<b><u>(2.438.706)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2018</b>	<b><u>19.049.467</u></b>	<b><u>744.699</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Egenkapital</b>		
<b>Grundkapital</b>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
Overført resultat primo	20.169.350	16.702
Årets resultat	<u>3.409.077</u>	<u>3.467</u>
<b>Overført resultat</b>	<b><u>23.578.427</u></b>	<b><u>20.169</u></b>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.578.427</u></b>	<b><u>21.169</u></b>

## Noter

	<b>Forfald inden 12 måneder kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld	580.800	3.902.088	1.938.893
	<b>580.800</b>	<b>3.902.088</b>	<b>1.938.893</b>

## 6. Skat

Fonden er en almenvelgørende fond, og er meddelt skattefrihed i henhold til § 3 i den grønlandske indkomstskattelov.

## 7. Kontraktlige forpligtelser

Fonden har indgået en række lejeaftaler. Pr. 31.12.2018 udgør minimumsbetalinger 1.158 t.kr.

## 8. Pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 5.600 t.kr. i ejendomme  
Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.092 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Claus Bech

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:15785293

IP: 82.209.xxx.xxx

2019-04-29 13:26:56Z

NEM ID 

## Henrik Sørensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-109620575188

IP: 195.55.xxx.xxx

2019-05-01 17:12:55Z

NEM ID 

## Kirsten Marie Ørgaard Pedersen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-054267018450

IP: 194.177.xxx.xxx

2019-05-02 16:27:37Z

NEM ID 

## Preben Kold Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-458629782053

IP: 194.177.xxx.xxx

2019-05-05 14:40:15Z

NEM ID 

## Lai Engholm Johnsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-840878582700

IP: 194.177.xxx.xxx

2019-05-10 18:16:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 21PG5-ADMAV-ZCELM-A1GWS-PKAPP-YDCAT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>